ФГАОУ ВО «Российский государственный

профессионально-педагогический университет»

ПРОТОКОЛ № 7

заседания диссертационного совета 33.2.019.01 о рассмотрении заявления о лишении ученой

степени кандидата педагогических наук Кондруха Анатолия Анатольевича

г. Екатеринбург 22 сентября 2023 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЗАСЕДАНИЯ - СЕКРЕТАРЬ ЗАСЕДАНИЯ -

Зам. председателя диссертационного совета ученый секретарь

д-р пед. наук, проф. диссертационного совета

В. А. ФЕДОРОВ д-р пед. наук, проф.

В. А. ЧУ ПИН А

На заседании совета присутствуют 19 членов диссертационного совета, из 21,

входящих в состав совета, в том числе по профилю рассматриваемой диссертации 9 докторов

наук:

п/п

1.

2.
3.

4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

Фамилия, имя,
отчество

БЛИНОВ В.И.

ФЕДОРОВ В.А.
ЗЕЕР Э.Ф.

ЧУПИНА ВА.
АНДРЮХИНА Л.М.
БЕНИН В.Л.
ГУЗАНОВ Б.Н.
ЕВТЮЕИНА А.А.
КИСЛОВ А.Г.
КУБРУШКО П.Ф.

МОИСЕЕВА Л.В.
НОВОСЁЛОВ С.А.
ОРЕХОВА Т.Ф.
ПЕТРОВ А.Ю.
РОНЖИНА Н.В.
ТРЕТЬЯКОВА B.C.
ТРЕТЬЯКОВА Н.В.
ФЕОКТИСТОВ А.В.
ЧАПАЕВ Н.К.

Ученая степень

чл.-корр. РАО,
д-р пед. наук
д-р пед. наук
чл.-корр. РАО,
д-р психол. наук
д-р пед. наук
д-р филос. наук
д-р пед. наук
д-р техн. наук
д-р пед. наук
д-р филос. наук
чл.-корр. РАО,
д-р пед. наук
д-р пед. наук
д-р пед. наук
д-р пед. наук
д-р пед. наук
д-р пед. наук
д-р филол. наук
д-р пед. наук
д-р техн. наук
д-р пед. наук

Шифр
специальности в

совете
5.8.7.

5.8.7.
5.8.1

5.8.7.
5.8.1
5.8.1
5.8.7.
5.8.1
5.8.1
5.8.7.

5.8.1.
5.8.7
5.8.1.
5.8.7
5.8.7
5.8.1
5.8.1
5.8.7.
5.8.1

Форма участия в
заседании

Дистанционно

Очно
Дистанционно

Очно
Очно

Дистанционно
Очно
Очно
Очно

Дистанционно

Очно
Очно

Дистанционно
Дистанционно

Очно
Очно
Очно
Очно
Очно J

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявления Гельфанда М. С, Ростовцева А. А. о лишении ученой

степени кандидата педагогических наук Кондруха Анатолия Анатольевича, защитившего

диссертацию на тему «Формирование социально-экономической компетентности как фактор

профессиональной мобильности» по специальности 13.00.08 - теория и методика

1

профессионального образования 14 марта 2013 г. в диссертационном совете Д 311.005.01

созданном при ФГАОУ ВО «Уральский государственный университет физической

культуры».

Научный руководитель - доктор педагогических наук, профессор Назарова Ольга

Леонидовна.

Официальные оппоненты: доктор педагогических наук, Худяков Дмитрий

Никитович; кандидат педагогических наук, доцент Идиатуллина Лилия Евгеньевна.

Ведущая организация: ФГБОУ ВПО «Уральский государственный университет

физической культуры»

СЛУШАЛИ:

Ученого секретаря диссертационного совета проф. Чупину В. А., огласившую

содержание заявления Еельфанда М.С., Ростовцева А.А. о лишении ученой степени

кандидата педагогических наук Кондруха Анатолия Анатольевича.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Зам. председателя диссертационного совета проф. Федоров В. А. с пояснениями

относительно процедуры рассмотрения заявления.

2. Члены экспертной комиссии по рассмотрению заявления о лишении ученой

степени: докт. пед. наук, проф. Чупина В.А. (председатель), докт.пед. наук, проф. Евтюгина

А.А., докт. пед.наук, проф. Моисеева Л.В. докт. пед. наук, проф. Петров А.Ю. с результатами

рассмотрения заявления.

3. Председатель комиссии по рассмотрению заявления о лишении ученой степени

проф. Чупина В.А. с проектом заключения диссертационного совета о результатах

рассмотрения заявления, подготовленным комиссией.

ПОСТАНОВИЛИ: по результатам открытого голосования (за - 19, против - нет,

воздержалось - нет):

1. Признать диссертацию Кондруха Анатолия Анатольевича на тему «Формирование

социально-экономической компетентности как фактор профессиональной мобильности» не

отвечающей требованиям п. 14 «Положения о порядке присуждения ученых степеней»,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24.09.2013 г. №

842, и п. 11 «Положения о присуждении ученых степеней», утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.01.2002 г. № 74.

2. Считать обоснованным:

- заявление Гельфанда М.С., Ростовцева А. А. о лишении ученой степени кандидата

педагогических наук Кондруха Анатолия Анатольевича;

- требование заявителей о необходимости лишения ученой степени кандидата

педагогических наук Кондруха Анатолия Анатольевича.

Председатель заседания

Зам. председателя ДС

Секретарь заседания

ученый секретарь ДС

И.о. ректора